Agosto	y	en	los	montos	de	la	Asignación	Remunerativa	No	Bonificable	implementada	por	el

Artículo	5°	del	Decreto	Acuerdo	N°	894/2008,	sus	complementarios	y	modificatorios,	la	cual	queda
fijada	según	lo	siguiente:
-	Grupos	A,	B,	C	desde	el	01	de	Febrero	de	2021	con	un	importe	de	Pesos	Diez	Mil	Ochocientos
Treinta	y	Ocho	con	00/100	($	10.838,00)	y	Grupo	D	con	un	importe	de	Pesos	Nueve	Mil	Ochocientos
Cuarenta	y	Siete	con	00/100	($	9.847,00).
-	Grupos	A,	B,	C	desde	el	01	de	Abril	de	2021	con	un	importe	de	Pesos	Doce	Mil	Setenta	con
00/100	($	12.070,00)	y	Grupo	D	con	un	importe	de	Pesos	Diez	Mil	Novecientos	Noventa	y	Seis	con
00/100	($	10.996,00).
-	Grupos	A,	B,	C	desde	el	01	de	Agosto	de	2021		con	un	importe	de	Pesos	Trece	Mil	Trescientos	Dos
con	00/100	($	13.302,00)	y	Grupo	D	con	un	importede	Pesos	Doce	Mil	Ochenta	y	Cinco	con	00/100($	12.085,00).

ARTÍCULO	5°.-	Modificase	el	Artículo	7°	delDecreto	Acuerdo	N°	304/21,	el	que	quedaráredactado	de	la	siguiente	manera:
«ARTÍCULO	7°.-	Otórgase,	un	incrementosalarial	del	Treinta	y	cinco	por	Ciento	(35%)parael	Personal	comprendido	en	el	Escalafón	Vial	-

[...]

ARTÍCULO	10°.-	Fíjase,	que	la	remuneración
total	por	todo	concepto	y	en	suma	de	cargos	del	Personal	de	cualquier	Escalafón	y/o	Convenio
de	la	Administración	Pública	Central	o	Descentralizada	y	Entidades	Autárquicas,	en	ningún
caso	podrá	superar	el	total	de	Pesos	Doscientos	Setenta	y	Seis	Mil	Seiscientos	Dieciséis	con	00/
100	($	276.616,00)	a	partir	del	1	°	de	Febrero	de	2021,	Pesos	Trescientos	Once	Mil	Ciento	Noventa
y	Tres	($	311.193)	a	partir	del	01	de	Abril	de	2021	y	el	total	de	Pesos	Trescientos	Cuarenta	y	Cinco
Mil	Setecientos	Setenta	y	tres	($	345.773)	a	partir	del	1°	de	Agosto	de	2021.
Exceptúase	del	Tope	Salarial	dispuesto	en	el
párrafo	precedente,	a	las	remuneraciones	que	tengan	su	causa	en	haberes	adeudados,	salario	familiar	y
Guardias	Médicas	según	Decreto	Acuerdo	N°	1761/	20.
Fíjase,	que	la	remuneración	total	por	todo	concepto	y	en	suma	de	cargos	de	las	Autoridades
Superiores,	Funcionarios	Fuera	de	Nivel,	Personal
de	Gabinete,	en	ningún	caso	podrá	superar	el	total	de	Pesos	Doscientos	Setenta	y	Seis	Mil	Seiscientos
Dieciséis	($	276.616,00)	a	partir	del	1°	de	Febrero	de	2021,	Pesos	Trescientos	Once	Mil	Ciento
Noventa	y	Tres	($	311.193)	a	partir	del	01	de	Abril		de	2021	y	a	partir	del	1°	de	Agosto	de	2021	no
podrá	superar	el	Noventa	por	ciento	(90%)	de	la	remuneración	total	de	la	autoridad	máxima	de	cada
Ministerio,	Secretaría	y	Organismos
Constitucionales.
Establécese	que	toda	liquidación	de	haberes,	que	exceda	el	Tope	Salarial	fijado,	será	objeto	de